ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE SERVIÇOS

ESSENCIAIS DE ENGENHARIA SANITÁRIA E SANEAMENTO AMBIENTAL NO

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 09 dias do mês de julho do ano de 2021, no Município de Governador Celso Ramos, no

Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC,

Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01,

Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º

82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são

registrados os preços da (s) empresa (s) PROACTIVA MEIO AMBIENTE BRASIL LTDA,

estabelecida à ROD. BR 101, KM 179, AREIAS DE CIMA, BIGUAÇU/SC, CEP: 88.168-730,

inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 50.668.722/0019-16, neste ato

representado por FRANCISCO CELSO DAL RIO FILHO, BRASILEIRO, DIRETOR

TECNICO, inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 187.658.168-97, RG:

19272890 & BRUNO FORISSIER, BRASILEIRO, DIRETOR TÉCNICO OPERACIONAL,

inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 240.298.478-38, Portador da Cédula

Identidade para Estrangeiro Passaporte RNE G412702-I, para CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS DE

ENGENHARIA SANITÁRIA E SANEAMENTO AMBIENTAL NO MUNICÍPIO DE

GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo, resultante

do Pregão Presencial n.º 052/2021, objeto do Processo 052/2021 As condições a serem

praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório

respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais

integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá

vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

LOTE 01

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01

COLETA MANUAL E

CONTEINERIZADA DE

RESÍDUOS SÓLIDOS

DOMICILIARES,

COMERCIAIS E DE

VARRIÇÃO DE VIAS

PÚBLICAS E

TRANSPORTE ATÉ

ATERRO SANITÁRIO

DEVIDAMENTE

LICENCIADO POR ÓRGÃO

DE CONTROLE

AMBIENTAL

tonel

ada
7.200 227,00 1.634.400,00

02 DISPONIBILIZAÇÃO, litros 720.000 0,16 115.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MANUTENÇÃO E

LAVAÇÃO DE

CONTÊINERES PARA

COLETA

CONTEINERIZADA;

LOTE 02

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

03

DESTINAÇÃO FINAL DE

RESÍDUOS SÓLIDOS

URBANOS EM ATERRO

SANITÁRIO ORIUNDOS DO

MUNICÍPIO DE

GOVERNADOR CELSO

RAMOS.

tonel

ada
7.200 188,00 1.353.600,00

Governador Celso Ramos/SC, 09 de julho de 2021

              FRANCISCO CELSO DAL RIO FILHO
                               Diretor/Contratada

              BRUNO FORISSIER
                               Diretor/Contratada

       MARCOS HENRIQUE DA SILVA

         Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

3